Meselâ; Osmanlı'da Osman ve Orhan Gazilerin Türkmen gelenekleriyle karışmış Sünnîliği ile sonraki dönemlerde işlenmiş medrese kültürüyle oluşturulmuş Sünnîlik aynı değildir. Diğer taraftan Köprülü, Gölpinarlı, Ocak, gibi tarihçilerin "heterodoks" olarak niteledikleri Baba İlyas (ö. 657/1258) ile Hacı Bektâş-ı Velî ve Şeyh Edebalî'nin aynı çevreye mensup oldukları söylene de bunları birbirlerinden farklıdır.

"XIII. ve XIV. yüzyılların Abdal ya da Kalender dervişlerinin İslâmlaşmış Şamancılığı ile günümüzde Bektâşî ya da Alevî adı verilenlerinki ara-

Mevlânâ’nın vefâtında Kalenderîlerin Gülbanklar çekerek üzüntülerini göstermeleri ve cenazesinin önünde giden yedi öküzü, Ebubekir Niksarî’nin lengerine gönderip orada fakirlere dağıtılmak ve dervişler arasında paylaşılmak üzere kurban ettirmeleri,³⁷ yine Eflâkî (ö. 761/1360)’nin Mevlânâ ile iyi ilişkiler içinde olan Haydarî dervişi Hacı Mübârek-i Haydarî’nin, Selçuklu veziri Tâcüddîn tarafından yaptırılan Dâru’z-Zâkirîn adındaki zâviyenin şeyhliğine resmen ta’yîn edildiğini söylemesi³⁸ de bu açıdan dikkat çekicidir.